Сельское поселение «Конкинское»
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КОНКИНСКОЕ»

 РЕШЕНИЕ
30.04.2021 г.                                                                                    № 5
                                                с. Конкино
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Конкинское»
«О бюджете сельского поселения «Конкинское» на 2021 год и плановый период 2022-2023г.г»

   В соответствии со ст. 42 Устава сельского поселения «Конкинское» и ст. 19 Положения о бюджетном процессе сельского поселения «Конкинское» Совет сельского поселения «Конкинское» решил:
	Внести изменения в решение Совета сельского поселения «Конкинское» от 30.12.2020 г. № 28 «О бюджете сельского поселения «Конкинское» на 2021 год и плановый период 2022-2023г.г»,следующие изменения:
	В статье 1 пункте 1:
      1) по доходам  цифры «1708400,0» заменить цифрами «2425900,0»
      2) по расходам цифры «1710136,40» заменить цифрами «2427636,40»     превышение расходов над доходами  в сумме 1736,40 руб.

Приложение № 3 изложить в новой редакции  (прилагается)
Приложение № 4 изложить в новой редакции  (прилагается)

 Глава сельского поселения  «Конкинское»                            А.Н.Гайворонская

Приложение № 3
к решению Совета сельского поселения
 «Конкинское» «О внесении изменений в решение
Совета сельского поселения «О бюджете сельского
поселения «Конкинское» № 5 от 30.04.2021г
«О бюджете сельского
                            поселения «Конкинское» на 2021 год
                                                                                                          №  28   от 30   декабря 2020 г.

Доходы бюджета Администрации сельского поселения «Конкинское»
по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации
на 2020 год

	Наименование доходов
	Код классификации доходов бюджетов Российской Федерации
	Сумма

	1
	2
	3

	Доходы бюджета-всего
	0 00 00000 00 0000 000
	2425900,0

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 00 00000 00 0000 000
	43000,00

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 01 00000 00 0000 000
	25 000,00

	Налог на доходы физических лиц
	1 01 02000 01 0000 110
	25 000,00

	НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО
	1 06 00000 00 0000 000
	1000,00

	Налог на имущество физических лиц
	1 06 01000 00 0000 110
	1000,00

	Земельный налог
	1 06 06000 00 0000 110
	9000,0

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	1 08 00000 00 0000 000
	2 000,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	1 08 04000 01 0000 110
	2 000,00

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1 11 00000 00 0000 000
	6000,0

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых)
	1 11 05000 00 0000 120

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	1 11 09000 00 0000 120
	                                                6000,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 00 00000 00 0000 000
	2382900,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2 02 00000 00 0000 000
	2382900,0

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2 02 01001 10 0000 150
	1372500,0

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 02 01001 10 0000 150
	1372500,0

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 02 01001 10 0000 150

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2 02 01003 10 0000 150

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2 02 01003 10 0000 150

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	2 02 02999 00 0000 150

	Прочие субсидии
	2 02 29999 10 0000 150

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2 02 03015 10 0000 150
	77100,0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные коммисариаты.
	2 02 03015 10 0000 150
	77100,0

	Прочие межбюджетные трансферты ,передаваемые бюджетам сельских поселений
	2 02 400 14 10 0000 150
	215800,0

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на реализацию отдельных расходных обязательств
	2 02 49999 10 0000 150
	717500,0

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

Приложение № 4
к решению Совета сельского поселения
 «Конкинское» «О внесении изменений в решение
Совета сельского поселения «О бюджете сельского
поселения «Конкинское» № 5 от 30.04.2021г
 «О бюджете сельского
                                                       поселения «Конкинское» на 2021 год
и плановый период 2022-2023г.г
                                                                                                          №   28  от  30 декабря 2020 г.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета сельского поселения     «Конкинское» на 2021 год и плановый период 2022-2023г.г

	Наименование показателя
	Сумма

	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Назначено

	2021
	2022
	2023

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	[bookmark: _GoBack]1824833,41
	1220157,0
	1220157,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	563010,0
	402210,0
	402210,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	02
	0000020000

	563010,0
	402210,0
	402210,0

	Глава муниципального образования

	01
	02
	0000020300
0000062201
	000
	402210,0
160800,0
	402210,0
	402210,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами
	01
	02

0000020300
0000062201

100

402210,0
160800,0
	402210,0
	402210,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов
	01
	02
	0000020300
0000062201
	120
	402210,0
160800,0
	402210,0
	402210,0

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	01
	02
	0000020300
0000062201
	121
	308917,0
127466,0
	308917,0
	308917,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	0000020300
0000062201
	129
	93293,0
33334,0
	93293,0
	93293,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российкой Федерации
	01
	04

425636,36

298856,36

298856,36

	Центральный аппарат
	01
	04
	0000020400
0000062201
	000

425636,36

298856,36

298856,36

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами
	01
	04
	0000020400
0000062201
	100
	391491,0
	264711,0
	264711,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов
	01
	04
	0000020400
0000062201
	120
	264311,0
127180,0
	264711,0
	264711,0

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	01
	04
	0000020400
0000062201
	121
	202911,0
100000,0
	203311,0
	203311,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0000020400
0000062201
	129
	61400,0
27180,0
	61400,0
	61400,0

	Закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	01
	04
	0000020400
	200
	34145,36
	34145,36
	34145,36

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	01
	04
	0000020400
	240
	34145,36
	34145,36
	34145,36

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	0000020400
	242
	17000,0
	17000,0
	17000,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд, коммунальные
	01
	04
	0000020400
	244
	17145,36
	17145,36
	17145,36

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	0000020400
	800

	Исполнение судебных актов
	01
	04
	0000020400
	830

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений
	01
	04
	0000020400
	831

	Уплата  налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	0000020400
	850

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	0000020400
	851

	Уплата прочих налогов, сборов и платежей
	01
	04
	0000020400
	852

	Уплата иных платежей
	01
	04
	0000020400
	853

	Резервные средства
	01
	11
	0000070058
	700
	5000,0
	5000,0
	5000,0

	расходы
	01
	11
	0000070058
	702
	5000,0
	5000,0
	5000,0

	01
	13
	0000025201
	000
	33409,98
	19200,0
	19200,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	0000025201
	200
	33409,98
	19200,0
	19200,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	01
	13
	0000009203
	240
	33409,98
	19200,0
	19200,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	13
	0000025201
	242
	10273,83
	19200,0
	19200,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	13
	0000025201
	244
	19200,0
	19200,0
	19200,0

	Коммунальные услуги
	01
	13
	0000025201
	247
	3936,15

	Исполнение судебных актов
	01
	13
	0000025201
	830

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений
	01
	13
	0000025201
	831

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	0000009203
0000062201

	836187,05
	519090,64
	519090,64

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	0000009203
0000062201

	836187,05
	519090,64
	519090,64

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами
	01
	13

0000009203
0000062201
	000
	836187,05
	519090,64
	519090,64

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами
	01
	13
	0000009203
0000062201
	100
	264513,0
	150353,0
	150353,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов
	01
	13
	0000009203
0000062201
	110
	150353,01114160,0
	150353,0
	150353,0

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	01
	13
	0000009203
0000062201
	111
	115478,0
90000,0
	115478,0
	115478,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	13
	0000009203
0000062201
	119
	34875,0
24160,0
	34875,0
	34875,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	0000009203
	200
	571674,04
	368737,64
	368737,64

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	0000009203
	240
	571674,04
	368737,64
	368737,64

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	13
	0000009203
	242
	5700,0
	5700,0
	5700,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	0000009203
0000062201
	244
	43478,26
10000,0
	363037,64
	363037,64

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	0000009203
0000062201
	247
	321295,78
191200,0

	Национальная оборона
	02

	77100,00
	77100,00
	77100,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	77100,00
	77100,00
	77100,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0000051180
	000
	77100,00
	77100,00
	77100,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами
	02
	03
	0000051180
	100
	62496,0
	62496,0
	62496,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	0000051180
	120
	62496,00
	62496,00
	62496,00

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	02
	03
	0000051180
	121
	48000,00
	48000,00
	48000,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	0000051180
	129
	14496,00
	14496,00
	14496,00

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	02
	03
	0000051180
	122
	4000,00
	4000,00
	4000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	02
	03
	0000051180
	240
	10604,00
	10604,00
	10604,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	02
	03
	0000051180
	244
	10604,00
	10604,00
	10604,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	02

	03

	0000051180

	242

	0,00

	0,00

	0,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	321193,02
	221243,0
	221243,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	03
	09

	19090,02
	33300,0
	33300,0

	Осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	03
	09
	0000025201

	19090,02
	33300,0
	33300,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	0000025201
	200
	19090,02
	33300,0
	33300,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	03
	09
	0000025201
	240
	19090,02
	33300,0
	33300,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	03
	09
	0000025201
	244
	19090,02
	33300,0
	33300,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	302103
	187943,0
	187943,0

	Реализация других функций связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	10
	0000024700
0000062201

	187943,0
114160,0
	187943,0
	187943,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	03
	10
	0000024799
0000062201

	187943,0
114160,0
	187943,0
	187943,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами
	03
	10
	0000024799
0000062201
	100
	187943,0
114160,00
	187943,0
	187943,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)органов
	03
	10
	0000024799
	110
	161091,26
114160,0
	161091,26
	161091,26

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	03
	10
	0000024799
	111
	144347,0
90000,0
	144347,0
	144347,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	03
	10
	0000024799
	119
	43596,0
24160,0
	43596,0
	43596,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	03
	10
	0000025201
	200

	Национальная экономика
	04

	155300,0
	155300,0
	155300,0

	Дорожное хозяйство
	04
	09

	155300,0
	155300,0
	155300,0

	Поддержка дорожного хозяйства
	04
	09
	0000049300

	155300,0
	155300,0
	155300,0

	Строительство,реконструкция,капитальный ремонт,ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	04
	09
	0000049315
	000
	155300,0
	155300,0
	155300,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	0000049315
	200
	155300,0
	155300,0
	155300,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	09
	0000049315
	244
	145300,0
	155300,0
	155300,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	09
	0000049315
	247
	10000,0
	155300,0
	155300,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	Благоустройство
	05
	03

	8000,0
	8000,0
	8000,0

	Осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	05
	03
	0000025201

	8000,0
	8000,0
	8000,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	0000025201
	200
	8000,0
	8000,0
	8000,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	0000025201
	240
	8000,0
	8000,0
	8000,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	0000025201
	244
	8000,0
	8000,0
	8000,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы РФ
	14

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14
	03

	2800,0
	2800,0
	2800,0

	Иные межбюджетные трансферты  общего характера
	14
	03
	0000052106

	2800,0
	2800,0
	2800,0

	межбюджетные трансферты
	14
	03
	0000052106
	500

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	0000052106
	540
	2800,0
	2800,0
	2800,0

	РАСХОДЫ БЮДЖЕТА-ВСЕГО:

	2427636,40
	1708800,0
	1708800,0

Пояснительная записка к решению Совета сельского поселения «Конкинское» о внесении изменений в  решение Совета сельского поселения «Конкинское» «О бюджете сельского поселения
«Конкинское» на 2020 год».

ДОХОДЫ

Увеличить объем  бюджета сельского поселения «Конкинское» на сумму -0,0 рублей в том числе:
          -  Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов в сумме – 0,0 руб.
          -  Субвенция бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 0  руб.;
          -  Прочие субсидии  в сумме – 0,00 руб.;
          - Налоговые и неналоговые доходы в сумме -0,0руб.
          - Межбюджетные трансферты  -717500,0 руб.
         - субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) –0,0 руб
Уменьшить объем  бюджета сельского поселения «Конкинское» на сумму – ,00 рублей в том числе:
          -  Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов в сумме -0,0 руб.
         - дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности – 400,0
          -  Субвенция бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме -00,0руб.;
          -  Прочие субсидии  в сумме 0 руб.;
          - Налоговые и неналоговые доходы в сумме 0 руб.
          - Межбюджетные трансферты – 0,0 руб.
         - субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) –000.0 руб.

РАСХОДЫ
В соответствии с изменением доходной части бюджета сельского поселения «Конкинское» внести изменение в расходную часть бюджета:

Увеличить расходы по разделу:
0102 0000062201 121 211 – в сумме 127466,0
0102 0000062201 191 213 – в сумме 33334,0
0104 0000062201 121 211 – в сумме 100000,0
0104 0000062201 129 213 – в сумме 27180,0
0113 0000062201 111 211 – в сумме 90000,0
0113 0000062201 119 213 – в сумме 24160,0
0310 0000062201 111 211 – в сумме 90000,0
0310 0000062201 119 213 – в сумме 24160,0

Заместитель руководителя:                                                     Е.И.Боровская